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Irland har per i dag syv universiteter (i tillegg til to i Nord-Irland), hvorav de fire eldste er 

samlet under navnet The National University of Ireland. Det finnes også 14 tekniske 

høyskoler (Institutes of Technology), flere lærerhøyskoler (Colleges of Education) og private 

institusjoner (Private Colleges). Du finner et bredt utvalg av studiemuligheter både på 

universitetene og høyskolene. De fleste høyskolene og private institusjonene har spesialisert 

seg innenfor utvalgte områder, mens universitetene tilbyr som oftest et bredt spekter av 

studier. 

En oversikt over lærestedene finner du på Education Ireland (www.educationireland.ie 

>Higher Education Institution) 

Skoleåret i Irland varer fra september til juni og er delt inn i to eller tre semestre, med en ferie 

i desember og en i april. 

Du kan ta en bachelorgrad ved alle høyere utdanningsinstitusjoner i Irland. En Ordinary 

Bachelors Degree er treårig, og en Honours Bachelor Degree er enten tre- eller fireårig. I 

tillegg finnes programmene Higher Certificate som er toårig, og Graduate Diploma. 

Sistnevnte er et ettårig, yrkesrettet program for dem som allerede har fullført en bachelorgrad. 

Etter bachelorgraden kan du søke deg inn på studier på masternivå. En mastergrad i Irland 

varer i ett eller to år, og er tilgjengelig ved alle universitetene og en del av de tekniske 

høyskolene. Du kan velge mellom studiebasert (Taught Master) eller forskningsbasert 

undervisning (Research Master). Det finnes også en kombinasjon av de to typene. 

Profesjonsutdanninger som lege, tannlege og veterinær er fem- eller seksårige utdanninger.  

Søk deg frem til studier i Irland på  

Qualifax (www.qualifax.ie)  

Education Ireland (www.educationireland.ie > Programmes) 

Postgrad Ireland (www.postgradireland.com) 

De fleste universiteter ønsker at du søker gjennom det sentrale opptakssystemet CAO (unntak 

private universiteter). Søknaden finner du på www.cao.ie  

Du kan søke på opptil ti kurs (gruppe 8 tilsvarer bachelornivå). Når du er ferdig tar du kopi 

eller skriver ut kvitteringen ("Receipt of Online Application"). Du må så ettersende vitnemål 

(kopi av original og kopi av oversettelse til engelsk) og evt. andre relevante dokumenter innen 

http://www.educationireland.ie/index.php?option=com_content&view=article&id=22&Itemid=31
http://www.educationireland.ie/
http://www.qualifax.ie/
http://www.qualifax.ie/
http://www.educationireland.ie/index.php?option=com_wrapper&view=wrapper&Itemid=253
http://www.educationireland.ie/
http://www.postgradireland.com/
http://www.cao.ie/
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syv dager etter at du har søkt. Vitnemål som ikke er klare før til sommeren ettersendes med en 

gang disse er i hende. Merk dokumentene med CAO-nummeret ditt. Det koster €40 å søke.  

Søknadsperioden er mellom 1. november og 1. februar. Søknadsfristen er altså 1. februar, men 

enkelte skoler og fag er åpne for late applications frem til 1. mai.  

Opptakskrav fastsettes av hver enkelt institusjon og baseres på at man har generell 

studiekompetanse på lik linje med det irske Leaving Certificate. Det finnes ingen offisiell 

konverteringstabell mellom norske og irske karakter, men mange av institusjonene har 

kjennskap til det norske karaktersystemet, så sjekk lærerstedets nettsider eller kontakt 

opptakskontoret ved skolen for nærmere informasjon. 

Søknad til studier på masternivå skal alltid sendes direkte til studiestedet. Det kreves at du har 

en lavere grad i et relevant fagområde, men i noen tilfeller kan studenter med en annen 

fagbakgrunn også søke. Ta kontakt med det aktuelle lærestedet for mer informasjon angående 

søknadsfrister og søknadsprosedyrer. Søknadsskjemaer og detaljert informasjon om 

søkeprosessen og opptakskrav finner du som regel også på skolens nettsider. 

Kravene til engelskkunnskaper vil variere fra fagretning til fagretning, og også mellom 

lærestedene. De vanligste språktestene er TOEFL eller IELTS. Du finner informasjon om 

testene på www.ansa.no/tester  

Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre om hvilke erfaringer 

andre norske studenter har gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har flere 

kontaktpersoner blant medlemmene i Irland. Kontaktpersonene kan svare på spørsmål om alt 

fra kvaliteten på utdanningen de går på, til bomuligheter i byen og generelt om hvordan det er 

å studere i Irland. Finn frem til kontaktpersoner på i ANSAs kontaktpersondatabase 

(www.ansa.no)  

Du kan også ta en titt på ANSA Irland sine egne nettsider: www.ansa.no/irland  

Irske myndigheter har bestemt at norske studenter på bachelornivå skal få ta utdanning i 

Irland på like vilkår som studenter fra EU-land. Dermed kan norske studenter bli omfattet av 

ordningen free tuition på landets bachelorutdanninger. Hvis du ikke kvalifiserer for free 

tuition, vil du  kvalifisere for EU-fee. Les mer om ordningen på www.studentfinance.ie  

Se hvilke skoler som er omfattet av ordningen på Studentfinance.ie   

(Henvis evt. de irske skolene til overnevnte nettsider ved spørsmål om fee-status for 

nordmenn). 

http://www.ansa.no/tester
http://net-ws-01-009.services.nethost.no/AnsaBoard.aspx
http://www.ansa.no/
http://www.ansa.no/irland
http://www.studentfinance.ie/
http://www.studentfinance.ie/mp9385/my-chosen-full-time-course-is-in-another-higher-education-college-in-ireland/index.html
http://www.studentfinance.ie/mp9385/my-chosen-full-time-course-is-in-another-higher-education-college-in-ireland/index.html
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Det er fortsatt opp til de irske lærestedene å avgjøre hvorvidt norske studenter som tar 

mastergrad, skal betale ”EU fee” eller ”Non-EU fee”, men de fleste læresteder vil 

likebehandle norske studenter med studenter fra EU-land også på dette nivået.  

Skolepengene varierer i forhold til hva man studerer. For mer informasjon kan du se nettstedet 

til Education Ireland (www.educationireland.ie)  

Irske læresteder har vanligvis kun et begrenset antall studentboliger. Prisene på disse stedene 

kan variere noe avhengig av standard og service. De fleste benytter seg av dette tilbudet det 

første året, ettersom det er en fin måte å bli kjent med andre studenter på. En annen mulighet 

er å bo hos en familie det første året. Etter det første året er det vanlig å leie privat sammen 

med andre studenter. Det internasjonale kontoret på skolen din kan hjelpe deg å finne et sted å 

bo. Se også etter informasjon om bolig på skolenes accommodation-sider. 

Nordmenn trenger ikke visum eller oppholdstillatelse for å studere i Irland. 

ANSA Irland 

www.ansa.no/irland  

 

ANSAs hovedside om studier i Irland 

www.ansa.no/land/irland  

 

Education Ireland 

www.educationireland.ie  

 

Qualifax 

www.qualifax.ie  

 

Studentfinance.ie  

www.studentfinance.ie  

 

Irish Council for International Students 

www.icosirl.ie  

 

i-studentadvisor 

www.i-studentadvisor.com/studying-in-ireland.html  

 

Union of Students in Ireland 

www.usi.ie  

 

Den irske ambassade i Oslo 
www.embassyofireland.no  

http://www.educationireland.ie/
http://www.educationireland.ie/
http://www.ansa.no/irland
http://www.ansa.no/land/irland
http://www.educationireland.ie/
http://www.qualifax.ie/
http://www.studentfinance.ie/
http://www.icosirl.ie/
http://www.i-studentadvisor.com/studying-in-ireland.html
http://www.usi.ie/
http://www.embassyofireland.no/
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Telefon: 0 45 44 

E-post: studinfo@ansa.no   

Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning   
 

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15 

Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18 

 

ANSA 

Storgata 19, 6. etasje 

0184 Oslo 

 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 

gir deg annen praktisk informasjon. 
 

mailto:studinfo@ansa.no
http://www.ansa.no/veiledning

